



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062021-227489
CG-DL-E-11062021-227489

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2087]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 11, 2021/ज्येष्ठ 21, 1943

No. 2087]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 11, 2021/JYAISTHA 21, 1943

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड)

(राजस्व आसूचना निदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 जून, 2021

सं. 28/2021-सीमा शुल्क (गै.टै./सीएए/राआनि)

का.आ. 2247(अ).—भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग द्वारा सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 152के अनुच्छेद (ए) के अंतर्गत जारी अधिसूचना सं. 60/2015-सीमा शुल्क (गै.टै.) संख्या सा.का.नि. 453(अ), दिनांक 04 जून 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित एवं यथा अधिसूचना सं. 133/2015- सीमा शुल्क (गै.टै.), संख्या सा.का.नि. 916(अ), दिनांक 30 नवम्बर 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित के द्वारा संशोधित, के अनुसरण में प्रधान महानिदेशक, राजस्व आसूचना निम्नलिखित तालिका के स्तंभ (3) में उल्लेखित कारण बताओ नोटिसों के न्यायनिर्णयन के प्रयोजनार्थ उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (2) में उल्लेखित नोटिसियों के संबंध में उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (4) में उल्लेखित अधिकारियों को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग व कर्तव्यों के निर्वहन हेतु एतद्वारा उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (5) में उल्लेखित अधिकारियों को समान न्यायनिर्णयन प्राधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए नियुक्त करते हैं:-

तालिका

क्र.सं.	नोटिसी का नाम एवं पता	कारण बताओ नोटिस संख्या एवं दिनांक	न्यायनिर्णयन प्राधिकारियों के नाम	नियुक्त न्यायनिर्णयन प्राधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	मै. डीआरसी सिस्टमस इंडिया प्रा. लि., 24 ^{वा} तल, गिफ्ट टू बिल्डिंग, ब्लॉक सं. 56, गिफ्ट सिटी, गांधीनगर-382355 और 6 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/AZU/GI-02/Enq-52 (Int-17)/2019 दिनांक 09.03.2021.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-I), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (आयात-II), न्यू कस्टम हाउस, बल्लार्ड इस्टेट, मुंबई.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, मुंबई.
2	श्री साजिद मिर्ज़ा पुत्र श्री वहीद मिर्ज़ा, निवासी 2 ^{वा} तल, बिल्डिंग सं. 1401, कटरा शहंशाह, फ़राश खाना, दिल्ली-110006 और 6 अन्य.	डीआरआई फ़ा. सं. DZU/34/Enq-02/2019 दिनांक 06.03.2020 (SCN सं. 07/2020)	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (निवारक), केन्द्रीय भवन, अलीगंज, लखनऊ. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (निवारक), न्यू कस्टम हाउस, न्यू दिल्ली.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (निवारक), न्यू कस्टम हाउस, न्यू दिल्ली.
3	मै. टुजेल ट्रेडक्स प्राइवेट लिमिटेड, 610, 6 ^{वा} तल, इंद्रा प्रकाश बिल्डिंग, 21-बाराखम्बा रोड, न्यू दिल्ली और 3 ^{वा} तल, A-358, प्लॉट सं. 42/A, बालाजी भवन, सैक्टर-11, सीबीडी बेलापुर, नवी मुंबई-400614.	डीआरआई फ़ा. सं. DRI/NRU/CI-26/Int-0/Enq-06/2020 दिनांक 25.02.2021.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), न्यू कस्टम हाउस, न्यू दिल्ली. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), कस्टम हाउस, चेन्नई.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली.
4	मै. पेंटा गोल्ड लिमिटेड, 30, 1 ^{ला} तल, झावेरी बाज़ार, चम्पा गली, मुंबई	डीआरआई फ़ा. सं. DRI/NRU/CI-26/Int-0/Enq-3/2020 दिनांक 25.02.2021.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (निवारक), न्यू कस्टम हाउस, बल्लार्ड इस्टेट, मुंबई.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (निवारक), न्यू कस्टम हाउस, बल्लार्ड इस्टेट,

	और 4 अन्य.		संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (निवारक), कस्टम हाउस, कोलकाता.	मुंबई.
5	मै. वाल लाइफ इंडिया (अपने प्रोपराइटर श्री राज बेदी के जरिये), LIG-1, 333/34, सैक्टर-2, पंडित दीनदयाल उपाध्याय नगर, रायपुर, छत्तीसगढ़-492010 और 2 अन्य.	SCN फ़ा. सं. DRI/IZU/Int-24/Enq-14/2020/ADD/SCN-12/2020-21 दिनांक 26.02.2021.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, टेलेङ्गखेड़ी रोड, सिविल लाइनस, नागपुर. उप आयुक्त सीमाशुल्क, न्यू कूरियर टर्मिनल, दिल्ली.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, टेलेङ्गखेड़ी रोड, सिविल लाइनस, नागपुर.
6	बोडाफ़ोन आइडिया लिमिटेड, प्लॉट सं. 18, सुमन टावर, सैक्टर-11, गांधीनगर, गुजरात-382011.	फ़ा. सं. DRI/MZU/F/Int/10/2017 दिनांक 05.03.2021	आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहर, अंधेरी (पूर्व), मुंबई. आयुक्त सीमाशुल्क (चेन्नई-VII), न्यू कस्टम हाउस, मीनाम्बक्कम, चेन्नई. आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), चेन्नई-II, कस्टम हाउस, चेन्नई. प्रधान आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), न्यू कस्टम हाउस, एयरपोर्ट एवं एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू दिल्ली. प्रधान आयुक्त सीमाशुल्क (एयरपोर्ट एवं प्रशासन), कस्टम हाउस, कोलकाता. आयुक्त सीमाशुल्क (पोर्ट), कस्टम हाउस, कोलकाता. आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. प्रधान आयुक्त सीमाशुल्क	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, मुंबई.

			(आयात), इनलैंड कंटेनर डिपो- तुगल्कबाद, न्यू दिल्ली. आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-पटपरगंज, दिल्ली. संयुक्त आयुक्त सीमाशुल्क, एयरपोर्ट एवं एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, देवनहल्ली, बेंगलुरु. आयुक्त सीमाशुल्क, कस्टम हाउस, विल्लिङ्गडन आइलैंड, कोचीन के कार्यालय मे संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, कोचीन इंटरनेशनल एयरपोर्ट, नेदुम्बस्सेरी, कोचीन. अपर आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो, व्हाइटफील्ड, बेंगलोर. सहायक/उप आयुक्त सीमाशुल्क, राजीव गांधी इंटरनेशनल एयरपोर्ट गोललपल्ले खुर्द, शमशाबाद, तेलंगाना.	
7	मै. क्यूहन + नागेल प्राइवेट लिमिटेड, B-1/1018, वसंत कुंज, न्यू दिल्ली-110070 और 2 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/CZU/VIII/26/33L/2018 दिनांक 02.03.2021	आयुक्त सीमाशुल्क, न्यू कस्टम हाउस, पनांबुर, मंगलोर. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (निवारक), इंडस्ट्रियल इस्टेट, ऑटो नगर, विजयवाड़ा.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली.

[फ़ा. सं. DRI/HQ-CI/50D/CAA-12/2021]

दीपक कुमार, अपर निदेशक

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)****(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)****(DIRECTORATE OF REVENUE INTELLIGENCE)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th June, 2021

No. 28/2021-Customs (N.T./CAA/DRI)

S.O. 2247(E).—In pursuance of notification No. 60/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 453(E), dated 4th June 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), and as amended by notification No. 133/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 916(E) dated 30th November 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), issued by the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, under clause (a) of section 152 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Principal Director General, Revenue Intelligence, hereby appoints officers mentioned in column (5) of the Table below to act as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred or imposed on officers mentioned in column (4) of the said Table in respect of noticees mentioned in column (2) of the said Table for the purpose of adjudication of show cause notices mentioned in column (3) of the said Table, namely:-

TABLE

Sl. No.	Name of Noticee(s) and Address	Show Cause Notice Number and Date	Name of Adjudicating Authorities	Common Adjudicating Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	M/s. DRC Systems India Pvt. Ltd., 24 th Floor, Gift Two Building, Block No. 56, Gift City, Gandhinagar-382355 and 6 others.	F. No. DRI/AZU/GI-02/Enq-52 (Int-17)/2019 dated 09.03.2021.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-I), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Joint/Additional Commissioner of Customs (Import-II), New Custom House, Ballard Estate, Mumbai.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Mumbai.
2	Sh. Sajid Mirza S/o Sh. Wahid Mirza, R/o 2 nd Floor, Building No. 1401, Katra Shahanshah, Farash Khana, Delhi-110006 and 6 others.	DRI F. No. DZU/34/Enq-02/2019 dated 06.03.2020 (SCN No. 07/2020)	Joint/Additional Commissioner of Customs (Preventive), Kendriya Bhawan, Aliganj, Lucknow. Joint/Additional Commissioner of Customs (Preventive), New Custom House, New Delhi.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Preventive), New Custom House, New Delhi.
3	M/s. Truzel Tradex Private Limited, 610, 6 th Floor, Indra Prakash Building, 21-Barakhambha Road, New Delhi and 3 rd Floor, A-358, Plot No. 42/A, Balaji	DRI F. No. DRI/NRU/CI-26/Int-0/Enq-06/2020 dated 25.02.2021.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Import), New Custom House, New Delhi. Joint/Additional Commissioner of Customs (Import), Custom House, Chennai.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Delhi.

	Bhawan, Sector-11, CBD Belapur, Navi Mumbai- 400614.			
4	M/s. Penta Gold Limited, 30, 1 st Floor, Zaveri Bazar, Champa Gully, Mumbai and 4 others.	DRI F. No. DRI/NRU/CI-26/Int-0/Enq-3/2020 dated 25.02.2021.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Preventive), New Custom House, Ballard Estate, Mumbai. Joint/Additional Commissioner of Customs (Preventive), Custom House, Kolkata.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Preventive), New Custom House, Ballard Estate, Mumbai.
5	M/s. Wall Life India (through its Proprietor Sh. Raj Bedi), LIG-1, 333/34, Sector-2, Pandit Deendayal Upadhyay Nagar, Raipur, Chattisgarh-492010 and 2 others.	SCN F. No. DRI/IZU/Int-24/Enq-14/2020/ADD/SCN-12/2020-21 dated 26.02.2021.	Joint/Additional Commissioner of Customs, Telengkhedi Road, Civil Lines, Nagpur. Deputy Commissioner of Customs, New Courier Terminal, Delhi.	Joint/Additional Commissioner of Customs, Telengkhedi Road, Civil Lines, Nagpur.
6	Vodafone Idea Limited, Plot No. 18, Suman Tower, Sector-11, Gandhinagar, Gujarat-382011.	F. No. DRI/MZU/F/Int/10/2017 dated 05.03.2021	Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, Sahar, Andheri (East), Mumbai. Commissioner of Customs (Chennai-VII), New Custom House, Meenambakkam, Chennai. Commissioner of Customs (Import), Chennai-II, Custom House, Chennai. Principal Commissioner of Customs (Import), New Custom House, Airport & Air Cargo Complex, New Delhi. Principal Commissioner of Customs (Airport & Administration), Custom House, Kolkata. Commissioner of Customs (Port), Custom House, Kolkata. Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House,	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Mumbai.

			Raigad. Principal Commissioner of Customs (Import), Inland Container Depot- Tughlakabad, New Delhi. Commissioner of Customs, Inland Container Depot- Patparganj, Delhi. Joint Commissioner of Customs, Airport & Air Cargo Complex, Devanahalli, Bengaluru. Joint/Additional Commissioner of Customs, O/o Commissioner of Customs, Custom House, Willingdon Island, Cochin. Joint/Additional Commissioner of Customs, Air Cargo Complex, Cochin International Airport, Nedumbassery, Cochin. Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot, Whitefield, Bangalore. Assistant/Deputy Commissioner of Customs, Rajiv Gandhi International Airport Gollapalle Khurd, Shamshabad, Telangana.	
7	M/s. Kuehne + Nagel Private Limited, B-1/1018, Vasant Kunj, New Delhi-110070 and 2 others.	F. No. DRI/CZU/VIII/26/33L/2018 dated 02.03.2021	Commissioner of Customs, New Custom House, Panambur, Mangalore. Joint/Additional Commissioner of Customs (Preventive), Industrial Estate, Auto Nagar, Vijayawada.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Delhi.

[F. No. DRI/HQ-CI/50D/CAA-12/2021]

DEEPAK KUMAR, Addl. Director